Nos poetas, lê-se frequentemente *aera*. Virgílio, *Georg.* 4: *...alii stridentia tingunt / aera lacu*; Horácio, *Epist.*, liv. 1, c. 7: *Nec tamen ignorant quid distent aera lupinis*.

Aerum e *aeribus* foram usados outrora, razão pela qual se encontram vestígios de ambos em Catão. *Oricalcha*, no número plural, encontra-se em Estácio, *Theb.*, 1: *Emicat effigies et sparsa orichalcha reident*.

[p. 245] Masculinos que carecem de plural

Alguns masculinos leem-se como devendo ser privados do plural:

Hesperus e *limus*, *nemo*, *sanguis*, *uisus*

e *muscus*; aos quais acrescenta *aether*, *uesper* e *pontus*.

Schol. 4. De nominibus masculinis

E IX masculinis nominibus quae inter inaequalia plurali destituta numerantur, quaedam apud ueteres in eodem numero leguntur.

Aer fere numero singulari usurpari consuevit. *Aeres* et *aeribus* sunt apud Vitruu<ium>, lib. enim 1, c. 1, *Nouisse*, inquit, *oportet aeres locorum qui sint salubres aut pestilentes*;¹ et cap. 4: *Semper calor, cum excoquit, aeribus firmitatem eripit*;² Lucret., lib. 5: *Aeribus posse alternis a partibus ire*.³ Sic idem, lib. 4.

Carcer, pro ‘repagulis quibus quadrigae in spectaculis ad cursum egresurae detinentur’, frequens est in utroque numero; at pro ‘loco ubi noxii tenentur inclusi’, fere numero singulari reperitur. Seneca *carceres* dixit in secunda significatione, in lib. *De consol. ad Albinam*: *Nec enim, inquit, poterant carceres uideri, in quibus Socrates erat*;⁴ idem, lib. 2 *De ira*: *Non descripsit plenos carceres* etc.⁵ In prima uero signif<icatione>, numero singul<ari> usus est auctor *Ad Heren.*: *Quasi siquis, inquit, ad Olympiacum cursum uenerit et steterit, ut emittatur imprudentesque illos dicat esse, qui currere coeperint, ipse intra carcerem stet*;⁶ et Cic., 1 *De diu.*, ex Ennio: *...auidi spectant ad carceris oras / qua mox emittat pictis ex faucibus currus*;⁷ sic Ou., 10 *Met.*: *...cum carcere pronus uterque / emicat*;⁸ sic idem, alibi.

Fimus uel *fimium* numero multitudinis caret.

Fumus frequens est etiam in numero plurali; eo enim Caesar, Virg., Lucret., Ouid. et Mart. usi sunt.

Genius in eodem numero exstat apud Plaut<um>, *Trucul.*: *...qui cum geniis suis belligerauit*;⁹ et Plin., lib. 2, c. 7: *Genios adoptando sibi*.¹⁰

Mundus in numero plur<ali> reperitur, ut ostensum est supra.

Muscus in numero plur<ali> rarum est; Apul. tamen, lib. 2 *Metam.*, *muscis* dixit.¹¹

Puluis ait Priscianus, lib 5, carere num<ero> plurali; *pulueres* tamen dixit Horat., in *Epod.*, od. 17: *Nouendiales dissipare pulueres*.¹²